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Umsatz EBIT 
in Mio. EUR in Mio. EUR 

10/2017 – 06/2018 10/2016 – 06/2017 10/2017 – 06/2018 10/2016 – 06/2017 

248,4 223,0 13,9 14,9 
+11% -6% 

   

Cloud und Software Erlöse Wiederkehrende Erlöse 
in Mio. EUR in Mio. EUR 

10/2017 – 06/2018 10/2016 – 06/2017 10/2017 – 06/2018 10/2016 – 06/2017 

148,0 130,4 115,1 100,5 
+14% +15% 

 
 

All for One Steeb AG: Cloud-Geschäft wächst stark / Anhaltend hohe 
Zukunftsinvestitionen / Erhöhte Ergebnisbelastung 
 
Starkes Momentum / »Private Cloud Leader Germany« / Strategische Option: SAP-Betrieb in der Public Cloud 
 
Die Digitalisierung ist auch im Mittelstand angekommen. Unsere viel beachtete Marktuntersuchung »Digitalisierung im Mittelstand 2018« 
zusammen mit der IUBH Internationale Hochschule, Bad Honnef, dem European Institute for Leadership and Transformation, Köln, und un-
serer Managementberatung Allfoye, zeigt jedoch auch dies klar auf: Der Weg zur konkreten Umsetzung ist noch weit und unser Potenzial 
damit riesig. Auch im 9-Monatszeitraum unseres Geschäftsjahres 2017/18 (Okt 2017 – Jun 2018) hält die hohe Dynamik, mit der wir unser 
Geschäft entwickeln, unsere Kunden bei ihrer Digitalisierung begleiten und so ihre Wettbewerbsfähigkeit stärken, weiter an. Die Markt-
beobachter von ISG stufen uns bei »ISG Provider Lens Study – Infrastructure & Data Center / Private Cloud« als »Leader Germany« ein. Auch 
der »SAP-Betrieb in der Public Cloud« ist im Kommen, wie unsere gleichnamige Studie zusammen mit der Crisp Research AG, Hannover, 
vorhersagt. Dieses starke Momentum wollen wir nutzen und investieren – neben der Transformation unserer Kunden auf SAP S/4HANA als 
neuen »Digital Core« und neuen Fachbereichslösungen – verstärkt etwa in Microsoft Azure. Solche Public Cloud Plattformen sollen einen 
festen Platz in unserem Portfolio erhalten und unsere »Cloud Readiness« weiter stärken. Für die Transformation unserer großen Kundenbasis 
sehen wir uns so gut aufgestellt. 
 
Q1 plus 25%, Q2 plus 30%, Q3 plus 33% – Cloud Services und Support Erlöse von Quartal zu Quartal mit hoher Dynamik 
In großen Schritten schieben wir die Cloud Transformation weiter an. Die 9-Monatsentwicklung der Cloud und Software Erlöse (plus 14% auf 
148,0 Mio. EUR, Anteil: 60% vom Umsatz) sowie der wiederkehrenden Erlöse (plus 15% auf 115,1 Mio. EUR, Anteil: 46% vom Umsatz) unter-
streichen die hohe Dynamik. Die Cloud und Software Erlöse enthalten die Umsätze mit Cloud Services und Support (plus 29% auf 43,6 Mio. 
EUR) sowie die Umsätze mit Software Lizenzen (plus 10% auf 32,9 Mio. EUR) und mit Software Support (plus 7% auf 71,5 Mio. EUR). In den 
wiederkehrenden Erlösen sind die vorgenannten Erlöse aus Cloud Services und Support sowie die Umsätze aus Software Support (Wartung) 
zusammengefasst. Transformationsprojekte benötigen aktive Begleitung. So verzeichneten wir bei den Umsätzen mit Consulting und Services 
einen Anstieg um 8% auf 100,4 Mio. EUR. Die Gesamterlöse konnten wir im 9-Monatszeitraum um insgesamt 11% auf 248,4 Mio. EUR stei-
gern, davon entfallen etwa 2 Prozentpunkte auf akquisitorisches Wachstum.  



Konzernquartalsmitteilung der All for One Steeb AG vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 2 

EBITDA mit 21,8 Mio. EUR auf Vorjahresniveau / EBIT-Marge geht auf 5,6% (Okt 2016 – Jun 2017: 6,7%) zurück 
Der Materialaufwand ist – bezogene Leistungen eingeschlossen – proportional zur Umsatzentwicklung auf 90,2 Mio. EUR (plus 11%) ange-
stiegen. Diese Entwicklung ist vom Umsatzmix bestimmt und vor allem auf den erhöhten Bezug von Lizenzen und Softwarewartung, aufgrund 
des starken Anstiegs der Erlöse aus Software Lizenzen und Support, zurückzuführen. Zudem haben wir weiterhin vermehrt Beratungsres-
sourcen aus unserem Partnernetzwerk zur Realisierung von Projekten einbezogen. Die Materialaufwandsquote in Höhe von 36% ist nahezu 
konstant geblieben. Der Personalaufwand ist leicht überproportional zur Umsatzentwicklung auf 105,2 Mio. EUR (plus 14%) gestiegen. 
Dadurch ist die Personalaufwandsquote leicht auf 42% angestiegen. Im Zuge der starken Geschäftsausweitung ist zudem der sonstige be-
triebliche Aufwand überproportional zur Umsatzentwicklung auf 34,6 Mio. EUR (plus 18%) gestiegen. Die Abschreibungen sind um 0,9 Mio. 
auf 7,8 Mio. EUR (plus 13%) angestiegen und enthalten insgesamt 3,5 Mio. EUR (Okt 2016 – Jun 2017: 3,6 Mio. EUR) an planmäßigen Ab-
schreibungen auf immaterielle Vermögenswerte. Das EBITDA in Höhe von 21,8 Mio. EUR (Okt 2016 – Jun 2017: 21,8 Mio. EUR) entspricht 
einer EBITDA-Marge von 8,8% (Okt 2016 – Jun 2017: 9,8%). 
 
Das EBIT des Konzerns betrug damit 13,9 Mio. EUR und lag um 6% unter dem korrespondierenden Vorjahresniveau. Die EBIT-Marge ist von 
6,7% (Okt 2016 – Jun 2017) auf 5,6% zurückgegangen. Der leichte Rückgang beim Finanzergebnis auf minus 0,7 Mio. EUR (Okt 2016 – Jun 
2017: minus 0,5 Mio. EUR) sowie ein Anstieg der Ertragsteuerquote (bezogen auf das Vorsteuerergebnis) auf 32% (Okt 2016 – Jun 2017: 29%) 
haben zu einem Rückgang beim Ergebnis nach Steuern um 12% auf 9,0 Mio. EUR geführt. In der Berichtsperiode waren unverändert durch-
schnittlich 4.982.000 Aktien im Umlauf. Das Ergebnis je Aktie betrug 1,84 EUR (Okt 2016 – Jun 2017: 2,03 EUR). 
 
Segmentumsätze: CORE plus 10% auf 209,9 Mio. EUR, LOB plus 16% auf 48,2 Mio. EUR / Gegenläufige Ergebnisentwicklung 
Im Segment LOB (»Lines of Business«) wird forciert in den Personalausbau (Vertrieb, Marketing, Consulting), sowie entsprechend in Re-
cruiting und Ausbildung und zusätzlich in die Veränderung der Organisation investiert (Einmalkosten: 0,6 Mio. EUR). Dem deutlichen Anstieg 
der Segmentumsätze LOB um 16% auf 48,2 Mio. EUR steht daher ein deutlicher EBIT-Rückgang um 1,8 Mio. auf minus 0,8 Mio. EUR gegen-
über. Im Segment CORE (ERP und Collaborations Lösungen für die Kerngeschäftsprozesse von Unternehmen) konnten trotz hoher Investiti-
onen in SAP S/4HANA (Know-how, Erfahrungsaufbau, Geschäftsprozessbibliothek), in IoT, Machine Learning und in das Plattformgeschäft 
(SAP Leonardo, Microsoft Azure, AWS) das EBIT um 5% auf 14,7 Mio. EUR und der Segmentumsatz um 10% auf 209,9 Mio. EUR gesteigert 
werden.  
 
Bilanzsumme um 3% auf 173,4 Mio. EUR gestiegen / Eigenkapitalquote bei 42% (30. Sep 2017: 41%) / Nettoliquidität steigt deutlich an 
Die Entwicklung der Vermögenswerte wurde vom Anstieg der Sachanlagen um 2,5 Mio. auf 14,3 Mio. EUR – Technologieinvestitionen in die 
Rechenzentren – geprägt. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen (minus 3,6 Mio. auf 39,3 Mio. EUR) wurden deutlich reduziert, 
die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen (minus 2,0 Mio. auf 12,9 Mio. EUR) zurückgeführt. Die Zahlungsmittel hingegen sind 
um 8,1 Mio. auf 37,8 Mio. EUR angestiegen. Beim Eigenkapital führte die Ergebnisentwicklung zu einem Anstieg um 2,8 Mio. auf 72,4 Mio. 
EUR. Die laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten sind zudem um 3,0 Mio. EUR angestiegen. Der deutliche Anstieg der langfristigen Finanz-
verbindlichkeiten, ein Plus von 7,1 Mio. auf 27,8 Mio. EUR, enthielt eine Schuldscheindarlehenstranche über nominal 5,0 Mio. EUR, die zum 
30. April 2018 planmäßig in eine neue langfristige Tranche zu verbesserten Konditionen umgeschuldet wurde. Die kurzfristigen Finanzver-
bindlichkeiten reduzierten sich auf 2,0 Mio. EUR. Die Nettoliquidität ist deutlich von 2,5 Mio. EUR (30. Sep 2017) auf 8,1 Mio. EUR (30. Jun 
2018) gestiegen. 
 
Operativer Cash-Flow steigt um 9,3 Mio. auf 19,1 Mio. EUR / Cash-Flow im Vorjahr stark durch Unternehmenskäufe geprägt 
Der starke Anstieg des operativen Cash-Flows auf 19,1 Mio. EUR (Okt 2016 – Jun 2017: 9,9 Mio. EUR) ist vor allem auf angepasste Ertragsteu-
erzahlungen zurückzuführen, die im Vorjahreszeitraum noch zu Mittelabflüssen in Höhe von 6,7 Mio. EUR, im aktuellen Berichtszeitraum 
lediglich zu Mittelabflüssen in Höhe von 0,5 Mio. EUR geführt haben. Der Cash-Flow aus Investitionstätigkeit beträgt minus 2,5 Mio. EUR. Der 
korrespondierende Vorjahreswert (minus 10,5 Mio. EUR) war von Unternehmenskäufen (minus 7,8 Mio. EUR) geprägt. Der Cash-Flow aus 
Finanzierungstätigkeit beträgt minus 8,4 Mio. EUR (Okt 2016 – Jun 2017: minus 11,8 Mio. EUR). Im Vorjahr erfolgte aufgrund der Aufstockung 
der Anteile an der OSC AG ein einmaliger Liquiditätsabfluss in Höhe von 7,9 Mio. EUR. Der Finanzmittelfonds beträgt damit 37,8 Mio. EUR 
(30. Jun 2017: 20,7 Mio. EUR). 
 
Anzahl Mitarbeiter steigt um 13% auf 1.631 / Ausgezeichnet bei »Deutschlands Beste Jobs mit Zukunft« 
Unsere Recruiting Offensive und Employer Branding« Kampagne »Zu Hause bei All for One Steeb« ist erfolgreich gestartet. Zusätzlich stärkt 
unser anhaltend gutes Abschneiden in Rankings, diesmal »Deutschlands Beste Jobs mit Zukunft 2018« (Focus Money), unsere Position in 
Personalmärkten, die sich als immer enger erweisen und weiter erhöhte Investitionen in Ausbildung, Personalbeschaffung, Personalmarke-
ting und Personalentwicklung erfordern. Unsere Mitarbeiterbindung ist leicht auf 92,4% zurückgegangen (minus 2,0 Prozentpunkte), liegt 
damit jedoch auch weiterhin deutlich über dem Branchendurchschnitt. Unser Gesundheitsindex ist um plus 0,1 Prozentpunkte auf 97,3% 
leicht angestiegen. Unsere Personalentwicklung ist entscheidend für die Fortsetzung unseres Wachstumskurses. 
 
Ausblick – Wachstum im Cloud-Geschäft und Margen-Entwicklung im Fokus 
Auch im 4. Quartal unseres Geschäftsjahres 2017/18 werden unsere hohen Investitionen in den Grundstein für den erfolgreichen und 
effizienten Umstieg unserer Kunden auf SAP S/4HANA sowie in den Aufbau unseres cloudgetriebenen Segments LOB weiter anhalten. An 
unserer zuletzt im Mai 2018 angehobenen Jahresprognose für 2017/18, Gesamterlöse zwischen 325 Mio. und 335 Mio. EUR, halten wir 
umsatzseitig unverändert fest. Unsere EBIT-Prognose für 2017/18 liegt auch weiterhin im Bereich von 20,5 Mio. bis 22,0 Mio. EUR und könnte 
am unteren Ende erreicht werden. 
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Konzern-Umsatz nach Erlösarten der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
in TEUR   10/2017 – 06/2018   10/2016 – 06/2017   Veränderung 
Cloud Services und Support (1)   43.611   33.689   9.922  29%
Software Lizenzen und Support (2)   104.388   96.668   7.720   8%
   Software Lizenzen   32.884   29.880   3.004   10%
   Software Support (3)   71.504   66.788   4.716   7%
Consulting und Services    100.360   92.674   7.686   8%
Umsatzerlöse    248.359   223.031   25.328   11%
        
Cloud und Software Erlöse (1) + (2)   147.999   130.357   17.642   14%
Wiederkehrende Erlöse (1) + (3)    115.115   100.477   14.638   15%

 
 
 

Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung und sonstiges Ergebnis der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

in TEUR 
10/2017 – 

06/2018
  

10/2016 –  
06/2017  

04/2018 – 
06/2018

  

04/2017 – 
06/2017

Gewinn-und-Verlust-Rechnung       
Umsatzerlöse 248.359   223.031  78.291   74.304
Sonstige betriebliche Erträge  3.330 2.046  1.298 641
Materialaufwand und bezogene Leistungen -90.169 -81.482  -27.058 -26.438
Personalaufwand -105.175 -92.507  -35.384 -32.098
Abschreibungen -7.840 -6.962  -2.548 -2.525
Sonstiger betrieblicher Aufwand -34.573 -29.260  -11.742 -9.739
Operatives Ergebnis (EBIT) 13.932 14.866  2.857 4.145
Finanzertrag 208 306  62 162
Finanzaufwand -943 -766  -276 -306
Finanzergebnis -735 -460  -214 -144
Ergebnis vor Steuern (EBT) 13.197 14.406  2.643 4.001
Ertragsteuern -4.225 -4.256  -914 -1.308
Ergebnis nach Steuern 8.972 10.150  1.729 2.693
   davon zurechenbar auf Anteilseigner der Konzernobergesellschaft 9.173 10.132  1.805 2.706
   davon zurechenbar auf nicht beherrschende Gesellschafter -201 18  -76 -13

  
Sonstiges Ergebnis   
Unrealisierte Gewinne (+) / Verluste (-) aus der Währungsumrechnung -141 -67  -49 6
Posten, die in die Gewinn-und-Verlust-Rechnung umgegliedert wurden oder werden können -141 -67  -49 6
Sonstiges Ergebnis -141 -67  -49 6
Gesamtergebnis 8.831 10.083  1.680 2.699
   davon zurechenbar auf Anteilseigner der Konzernobergesellschaft 9.032 10.065  1.756 2.712
   davon zurechenbar auf nicht beherrschende Gesellschafter -201 18  -76 -13

  
Unverwässertes und verwässertes Ergebnis je Aktie   
Ergebnis je Aktie in EUR 1,84 2,03  0,36 0,54
Durchschnittlich im Umlauf befindliche Aktien (unverwässert und verwässert) 4.982.000 4.982.000  4.982.000 4.982.000
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Konzern-Bilanz der All for One Steeb AG 
zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Vermögenswerte 
in TEUR 

  
30.06.2018 

  
30.09.2017

Langfristige Vermögenswerte    
Geschäfts- und Firmenwerte  23.642   24.531
Sonstige immaterielle Vermögenswerte  39.595   41.618
Sachanlagen  14.268   11.749
Finanzielle Vermögenswerte  6.864   6.034
Sonstige Vermögenswerte   804   1.115
Latente Steueransprüche  705   681
   85.878   85.728
        
Kurzfristige Vermögenswerte    
Vorratsvermögen  392   1.160
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  39.256   42.876
Laufende Ertragsteueransprüche  2.277   2.304
Finanzielle Vermögenswerte  3.827   3.418
Sonstige Vermögenswerte   3.963   3.485
Zahlungsmittel  37.841   29.755
   87.556   82.998
Summe Vermögenswerte  173.434   168.726
         
Eigenkapital und Verbindlichkeiten    
in TEUR 

  
30.06.2018 

  
30.09.2017

Eigenkapital     
Gezeichnetes Kapital  14.946   14.946
Kapitalrücklage  11.228   11.228
Übrige Rücklagen 409   550
Bilanzgewinn  45.834   42.639
Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer Anteil am Eigenkapital  72.417   69.363
Anteile nicht beherrschender Gesellschafter  -66   147
Summe Eigenkapital  72.351   69.510
        
Langfristige Verbindlichkeiten    
Rückstellungen  365   361
Personalvorsorgeverbindlichkeiten  2.567   2.468
Finanzverbindlichkeiten 27.760  20.681
Latente Steuerschulden  14.478   14.516
Sonstige Verbindlichkeiten  1.727   2.026
   46.897   40.052
     
Kurzfristige Verbindlichkeiten    
Rückstellungen  318   649
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten  4.460   1.441
Finanzverbindlichkeiten  1.951   6.528
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  12.910   14.907
Sonstige Verbindlichkeiten  34.547   35.639
   54.186   59.164
Summe Verbindlichkeiten  101.083   99.216
Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten  173.434   168.726
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Konzern-Kapitalflussrechnung der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
in TEUR  10/2017 – 06/2018   10/2016 – 06/2017
Ergebnis vor Steuern  13.197   14.406
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte  3.547   3.610
Abschreibungen auf Sachanlagen  4.293   3.352
Finanzergebnis  735   460
EBITDA  21.772   21.828
Zunahme (+) / Abnahme (-) der Wertberichtigungen und Rückstellungen  -1.004   -132
Sonstige nicht zahlungswirksame Aufwendungen (+) und Erträge (-)  -157   -210
Veränderungen von Vermögenswerten und Verbindlichkeiten:      
Zunahme (-) / Abnahme (+) der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  4.420   -2.585
Zunahme (-) / Abnahme (+) der finanziellen Vermögenswerte  -1.241   -724
Zunahme (-) / Abnahme (+) sonstiger Aktiva  -62   -2.580
Zunahme (+) / Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen  -1.999   344
Zunahme (+) / Abnahme (-) sonstiger Passiva  -2.099   646
Ertragsteuerzahlungen  -510   -6.723
Cash-Flow aus operativer Tätigkeit  19.120   9.864
        
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen und sonstigen Vermögenswerten -2.842   -3.523
Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen und sonstigen Vermögenswerten 187   456
Erwerb konsolidierter Unternehmen  0   -7.751
Erhaltene Zinsen  161   302
Cash-Flow aus Investitionstätigkeit  -2.494   -10.516
       
Einzahlung aus Aufnahme von Darlehen und Finanzverbindlichkeiten  5.000   10.133
Auszahlung durch Tilgung von Darlehen und Finanzverbindlichkeiten  -5.010   -7.006
Gezahlte Zinsen  -952   -585
Auszahlung für Finanzierungsleasing  -1.480   -949
Aufstockung Anteilsquote konsolidierter Unternehmen  0   -7.880
Dividendenzahlungen an Unternehmenseigner, nicht beherrschende Gesellschafter und Übrige -5.990   -5.490
Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit  -8.432   -11.777
Zunahme / Abnahme der Zahlungsmittel  8.194   -12.429
      
Einfluss von Wechselkursänderungen auf den Finanzmittelfonds  -108   -67
Veränderung Zahlungsmittel aus erstmaliger Konsolidierung von vollkonsolidierten Unternehmen 0   770
Finanzmittelfonds am Anfang der Periode  29.755   32.430
Finanzmittelfonds am Ende der Periode  37.841   20.704

 
 
 

Mitarbeiter und nicht finanzielle Leistungsindikatoren der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
    10/2017 – 06/2018  10/2016 – 06/2017  Veränderung 
Mitarbeiter        
Anzahl Mitarbeiter (Periodenende)   1.631  1.446  185  13%
Anzahl Vollzeitstellen (ø)   1.420  1.245  175  14%
             
Nicht finanzielle Leistungsindikatoren       
Mitarbeiterbindung   92,4%  94,4%     -2,0 Pp
Gesundheitsindex   97,3%  97,2%     +0,1 Pp
Pp: Prozentpunkte                 
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Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

  
  

Den Aktionären des Mutterunternehmens zurechenbarer 
Anteil am Eigenkapital 

Anteile nicht 
beherrschender 

Gesellschafter 
Summe

Eigenkapital

in TEUR 
  

Gezeichnetes 
Kapital 

Kapital-
rücklage

Währungs-
umrechnung

Bilanz-
gewinn Summe    

1. Oktober 2017   14.946 11.228 550 42.639 69.363 147 69.510
Ergebnis nach Steuern   0 0 0 9.173 9.173 -201 8.972
Sonstiges Ergebnis   0 0 -141 0 -141 0 -141
Gesamtergebnis   0 0 -141 9.173 9.032 -201 8.831
Dividendenausschüttung   0 0 0 -5.978 -5.978 0 -5.978
Ausschüttungen1   0 0 0 0 0 -12 -12
Erwerb Tochterunternehmen2   0 0 0 0 0 0 0
Transaktionen mit Eigentümern   0 0 0 -5.978 -5.978 -12 -5.990
30. Juni 2018   14.946 11.228 409 45.834 72.417 -66 72.351
                  

1. Oktober 2016  14.946 11.228 604 33.499 60.277 115 60.392
Ergebnis nach Steuern   0 0 0 10.132 10.132 18 10.150
Sonstiges Ergebnis   0 0 -67 0 -67 0 -67
Gesamtergebnis   0 0 -67 10.132 10.065 18 10.083
Dividendenausschüttung  0 0 0 -5.480 -5.480 0 -5.480
Ausschüttungen1   0 0 0 0 0 -10 -10
Erwerb Tochterunternehmen2   0 0 0 945 945 69 1.014
Transaktionen mit Eigentümern   0 0 0 -4.535 -4.535 59 -4.476
30. Juni 2017  14.946 11.228 537 39.096 65.807 192 65.999
1)  Ausschüttungen an nicht beherrschende Gesellschafter 
2)  Erwerb eines Tochterunternehmens mit nicht beherrschenden Anteilen 

 
 
 

Segmentberichterstattung der All for One Steeb AG 
vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
  CORE LOB Konsolidierung  Summe 

in TEUR  
10/2017 – 

06/2018  
10/2016 – 

06/2017
10/2017 – 

06/2018
10/2016 – 

06/2017
10/2017 – 

06/2018
10/2016 – 

06/2017  
10/2017 – 

06/2018
10/2016 – 

06/2017
Gewinn-und-Verlust-Rechnung       
Externe Umsatzerlöse  207.169  187.612 41.190 35.419 0 0  248.359 223.031
Intersegment-Umsätze  2.775  2.589 7.003 6.208 -9.778 -8.797  0 0
Umsatzerlöse  209.944  190.201 48.193 41.627 -9.778 -8.797  248.359 223.031
Sonstige betriebliche Erträge  4.411  2.550 602 763 -1.683 -1.267  3.330 2.046
Materialaufwand1  -88.323  -79.571 -10.867 -9.808 9.021 7.897  -90.169 -81.482
Personalaufwand  -77.104  -69.834 -28.071 -22.673 0 0  -105.175 -92.507
Abschreibungen  -4.314  -3.483 -450 -337 16 0  -4.748 -3.820
Sonstiger betrieblicher Aufwand -27.769  -23.727 -9.244 -7.604 2.440 2.071  -34.573 -29.260
EBITA  16.845  16.136 163 1.968 16 -96  17.024 18.008
Amortisationen2  -2.122  -2.122 -970 -1.020 0 0  -3.092 -3.142
Operatives Ergebnis (EBIT)   14.723  14.014 -807 948 16 -96  13.932 14.866
1)  Einschließlich bezogener Leistungen 
2)  Abschreibungen auf sonstige immaterielle Vermögenswerte, die im Zusammenhang mit Unternehmenskäufen aufgedeckt wurden 

 



Konzernquartalsmitteilung der All for One Steeb AG vom 1. Oktober 2017 bis zum 30. Juni 2018 7 

Zusätzliche Informationen 
Dieser Konzernzwischenabschluss der All for One Steeb AG wurde in Übereinstimmung mit den vom International Accounting Standards 
Board (IASB) formulierten International Financial Reporting Standards (IFRS), mit dem §51a der Börsenordnung für die Frankfurter Wert-
papierbörse (FWB) sowie mit IAS 34 »Interim Financial Reporting« aufgestellt. Der Konzernzwischenabschluss wurde nicht geprüft. Die Er-
stellung erfolgte unter Anwendung der für den Konzernabschluss zum 30. September 2017 geltenden Bilanzierungs- und Bewertungsmetho-
den. Berücksichtigt wurden alle laufenden Geschäftsvorfälle und Abgrenzungen, die nach Ansicht der Gesellschaft notwendig sind, um eine 
zutreffende Darstellung der Zwischenergebnisse zu gewährleisten. Die Gesellschaft ist der Überzeugung, dass die dargestellten Informa-
tionen und Erläuterungen geeignet sind, ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage 
zu vermitteln. Unser Geschäft unterliegt unterschiedlichen saisonalen Schwankungen. Zudem können größere Vertragsabschlüsse und die 
Abwicklung größerer Aufträge signifikante Veränderungen der Umsätze und Ergebnisse herbeiführen. 
 
Der Konzernzwischenabschluss enthält Prognosen, Schätzungen und Erwartungen, die mit Risiken und Ungewissheiten behaftet sind. Die 
tatsächlichen Ergebnisse und Entwicklungen können wesentlich von den geäußerten Erwartungen und Annahmen abweichen. Veränderun-
gen der allgemeinen wirtschaftlichen Lage und der Wettbewerbssituation vor allem in den Kerngeschäftsfeldern und Märkten, Gesetzes-
änderungen, insbesondere von steuerlichen Regelungen, können solche Abweichungen verursachen. Die Gesellschaft übernimmt keine 
Verpflichtung, die in diesem Konzernzwischenabschluss enthaltenen Aussagen zu aktualisieren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IR Service 
Unsere Homepage bietet einen umfassenden IR Service. Neben Unternehmensberichten, Analystenschätzungen, Finanzpräsentationen oder 
Informationen zur Hauptversammlung können Sie sich hier zum Beispiel auch für den Erhalt unserer Presseinformationen und Finanzmit-
teilungen registrieren. 
 
www.all-for-one.com/investor-relations 
 
 
 
All for One Steeb AG 
Die All for One Steeb AG (ISIN DE0005110001) ist die Nr. 1 im deutschsprachigen SAP-Markt, führendes IT-Haus und 360° Partner für Digita-
lisierung im Mittelstand. Das Portfolio des Komplettdienstleisters umfasst ganzheitliche Lösungen und Services entlang der gesamten IT-
Wertschöpfungskette – von Management- und Technologieberatung über SAP-Branchenlösungen und Cloud-Anwendungen bis hin zu hoch 
skalierbaren Multi Cloud Services aus deutschen Rechenzentren. So orchestriert All for One Steeb den hochverfügbaren Betrieb aller ge-
schäftsrelevanten IT-Systeme – für SAP genauso wie etwa für Microsoft. Daher zählen Marktbeobachter All for One Steeb auch etwa bei 
Cloud Transformation, SAP HANA und SAP S/4HANA, Business Analytics und Performance Management, Human Capital Management, Custo-
mer Engagement & Commerce, Application Management Services oder Communications und Collaboration zu den führenden IT-Dienst-
leistern. Als SAP Platinum Partner ist All for One Steeb verlässlicher Generalunternehmer und betreut mit über 1.600 Mitarbeitern mehr als 
2.000 Kunden in Deutschland, Österreich und der Schweiz – vorwiegend aus der mittelständischen Fertigungs- und Konsumgüterindustrie. 
Als Gründungsmitglied von United VARs, der weltweit größten Allianz führender SAP-Partner, garantiert All for One Steeb auch außerhalb 
des deutschsprachigen Raums in über 90 Ländern ein umfassendes Beratungs- und Serviceangebot sowie besten Vor-Ort-Support. Im 
Geschäftsjahr 2016/17 erzielte die All for One Steeb AG einen Umsatz in Höhe von 300,5 Mio. EUR. 
 
www.all-for-one.com 



 
 
 
 
 
 

 

Weitere Infos unter: 
www.all-for-one.com 

All for One Steeb AG 
Dirk Sonntag 
Leiter Corporate & Investor Relations 

 
Gottlieb-Manz-Straße 1 
70794 Filderstadt-Bernhausen 
Deutschland 
Tel. +49 (0) 711 788 07-260 
 
www.all-for-one.com 


